
VERSiÓN PÚBLICA 

"Este documento es una versión pública, en el cual 

únicamente se ha omitido la información que la Ley 

de Acceso a la Información Pública (LAIP), define 

como confidencial entre ellos los datos personales de 

las personas naturales firmantes". (Artículos 24 y 30 

de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la 

publicación de la información oficiosa) 

INSTITUTO SALVADOREÑO PARA El DESARROLLO INTEGRAL DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA 



. . . 
:,,:~,::'. 
~ ~. 
• • • • • 

IN ST IT UTO SA I_VA I)O I1..EÑO I'AP.j\ GL D ESA IUlO LLO 
I N T EGR A L DE LA N fÑEZ y LA A D OLESCENC I A 

RESOLUCiÓN DE ENTREGA DE INFORMACiÓ N 

San Sa lvador, a las once horas con cincuen ta m inu tos del día diez de noviembre 
de dos mil vein tiuno, en e l Instituto Sa lvadoreño para e l Desarro llo In tegra l de la 
Niñez y la Ado lescencia luego de recib ida y admitida la so licitud de in form ación 
No. O IR2021-064, vía correo electrónico, en horario hábil el día 'nce de 
no viem bre de dos mil veintiun o, presentada po r 
_ Licenciado en Ciencias de la Educación, en la Unidad de Acceso a la 
In fo rmación Pública, siendo la fecha de en trega de inform ación el día quin ce 
de noviem bre de dos mil veintiun o y considerando que la so licitud no se 
encuentra entre las excepciones enumeradas en el artículo vein t icuatro y 
treinta de la Ley de Acceso a la Información Pública; POR TA NTO, de 
conformidad con las razones antes expuestas, esta instancia administrativa 
RES UELVE: 

ENTREGA R la información so lic itada relacionada a: 

1. Qué program as educa tivos, capacitaciones, cursos y contenidos se han 
desarro llado o se desarro llan con operadores de j ustic ia sobre temá ticas 
de o rientación sexual, identidad y expresión de género; indicando 
obj etivos, contenidos, p rincipales resultados obtenidos y cantidad de 
personas capacitadas entre 2017-2021. 

2. Proporcionar una copia simple de los m ecanism os, protocolos, 
normativas internas, m anuales, lineamien tos, acciones y m edidas 
institucionales vigentes de protección a víc timas de vio lenc ia por 
m otivos de o rientación sexual, identidad y expresión de género. 

3. Proporcionar copia simple de pro toco los, lineamien tos, manuales, 
m em orándums, no rmativas, etc., vigentes para atender y derivar casos de 
vio lencia contra personas LGBTI. 

4. Propo rcionar una copia simple de los m ecanism os, protoco los, 
no rmativas internas, m anuales, lineamientos, m em orándums, acciones y 
m edidas institucionales vigentes que se imp lementan para el 
reconocimiento de la identidad y expresión de género de usuario/as de 
sus servic ios en tre 2 01 7 a 2021. 

Av. Irazú y Final Calle Sa nta Marta, Col. Costa Rica Nº 2, San Sa lvador, El Salvador, CA 

ISNA - Conmutador PBX: (503) 2213 -4700 - www.isna.gob.sv 



NO T/FIQ UES E. la entrega de la información a la solicitante a través del m edio 
so licitado: correo electrónico. 

ARCHIVESE. 

Licda. Ka rla 
O fic ial de I 

Este documento se extiende de conformidad al Arl. 66 inciso final de la Ley de Acceso a la Información Publica y Arl. 53 del Reglamento 
de la referida ley. La fecha de entrega de fa información pOdrá es tar sujeta a cambios: segun el Arl. 66 inciso quinto de la Ley de Acceso a 
la Información Pública: ~ ... si fos de/alles proporcionados por e l solicitante no basten para localizar la información publica o son 
erróneos .. . ~ o como lo determina el Art. 45 inciso primero del Reglamento de la citada ley, los datos de la solicitud sean genericos 
inteligibles o insuficiente para localizar la información. Si se ha solicitado remisión por correo certificado, la recepción de la información 
estara suje ta a cambios qt/e ofrece la empresa de correos. 

Av. Irazu y Final Calle Santa Marta, Col. Costa Rica NQ 2, San Salvador, El Sa lvador, CA 

ISNA - Conmutador PBX : (503) 2213 - ~700 - www.isna.gob.sv 


	versión publica
	RESOLUCION OIR2021-64

